
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 26
k pojistné smlouvě č. 226 777 046 8

(dále jen pojistná smlouva)

(dále jen Dodatek)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116 617 '
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897
(dále jen pojistitel),
zastoupený níže podepsanýmí osobami:
Ing. Rostislavem Řepíkem, Vedoucím oddělení veřejných zakázek
Mgr. Markétou Albrechtovou, Vedoucí oddělení underwrítingu

Agentura: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

a

Městská část Praha 10
se sídlem: Praha 10, Vršovická 1429/68, PSČ 10100, Česká republika
IČO: 00063941
(dále jen pojistnik)
Zastoupený: Ing. Romanem Březinou, vedoucím odboru bytů a nebytových prostor

uzavírají ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů tento 
Dodatek, který spolu s pojistnou smlouvou tvoří nedílný celek.

Tento Dodatek byl uzavřen prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele:

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.
typ zprostředkovatele: pojišťovací makléř
se sídlem: Praha 1, Revoluční 767/25, PSČ 110 00, Česká republika
IČ:26510626
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7543
(dále jen pojišťovací zprostředkovatel)

Korespondenční adresa: je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.

1



článek I. Předmět Dodatku

Nové sazby pojistného

1. Vozidla pojištěná na základě pojistné smlouvy s počátkem pojištění 01. 01. 2024 a 
pozdějším budou pojištěna za podmínek dle Sazebníku, který je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku.

2. Výše ročního pojistného za havarijní pojištění se pro každé jednotlivé vozidlo stanoví jako 
součin pojistné částky vozidla, sazby pojistného a koeficientů uvedených v Příloze č. 1 
Sazby havarijního pojištění.

3. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v 
Příloze č. 2 Sazby doplňkového pojištění.

4. Vozidla pojištěná na základě pojistné smlouvy s počátkem pojištění předcházejícím 01. 01, 
2024 budou pojištěna na základě stávajících podmínek ujednaných pojistnou smlouvou pro 
období do 31.12. 2023.

Nový způsob sjednání, změn a ukončení pojištění

5. S ohledem na legislativní změny nebude pojistitel v případě pojištění dle pojistné smlouvy 
od 01.01.2024 umožňovat:

a. sjednání pojištění se zpětným počátkem

b. ukončení pojištění se zpětnou účinností

c. změny pojištění se zpětnou účinností

Výjimku tvoří případy, které vyplývají z příslušných právních předpisů.

6. Požadavky na sjednání, změny a ukončení pojištění budou realizovány prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele s přístupem do příslušných nástrojů pojistitele.

Článek II. Účinnost dodatku

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvní stranami a uzavírá 
se na dobu neurčitou. Bude-li ukončena platnost a účinnost pojistné smlouvy, bude tím 
automaticky ukončena také platnost a účinnosti tohoto Dodatku.

Článek III. Zpracování osobních údajů

1. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pojistitel zpracovává na 
základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních 
vztahů s pojistníkem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků pojistitele a 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání.

2. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti

2



vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí.

3. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka má v souvislostí se 
zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejích opravu a výmaz, právo 
na omezení zpracování a právo podat námitku pröti zpracování v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech 
uplatnění jednotlivých práv naleznete na naších webových stránkách www.koop.cz v sekci „O 
pojišťovně Kooperativa".

Článek IV. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinností smluvních stran neupravené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 
a účinností ve znění pojistné smlouvy a případných předchozích dodatků.

2. Pokud tento Dodatek podléhá povinností uveřejnění v registru smluv (dále jen registr) ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem 
a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby Dodatek 
uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

3. Pří vyplnění formuláře pro uveřejnění Dodatku v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy" uvést: 2267770468.

4. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Dodatku k uveřejnění zajistí znečítelnění 
neuveřejnítelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností Dodatku jejím zveřejněním v registru 
se účinky Dodatku, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek účinností Dodatku do budoucna.

5. Pojistník a pojistitel se dohodli, že v případě, že byla před sjednáním tohoto Dodatku platně 
podána výpověď k výročí nebo byl ze strany pojistníka vyjádřen nesouhlas s novou výší 
pojistného na následující pojistný rok, dochází sjednáním tohoto dodatku k jejích zpětvzetí.

6. Tento Dodatek má 4 (čtyři) strany textu a je vyhotoven ve 3 (třech) stejnopisech, pojistník 
obdrží jeden stejnopis, pojistitel sí ponechá jeden stejnopis a pojišťovací zprostředkovatel 
obdrží jeden stejnopis.

7. Pojistník bere na vědomí, že pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení 
mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečností, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky 
a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3



Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Sazby havarijního pojištění
Příloha č. 2 - Sazby pro doplňkové pojištění

Za pojistitele:

V Praze dne (doplnit) L *

Ing. Rostislav Řepík

Kooperativa pojišťovna, a.s..
Vienna Insurance Group

Generální ředitelství 
Pobřežní 665/21 
1S6 00 Praha 8

-51-

Úsek provozní podpory 
Vedoucí oddělení veřejných zakázek

rechtováMgr. Markéta

Úsek pojištění motorových vozidel 
Vedoucí oddělení underwritingu

Za pojistníka:
V Praze dne (doplnit) 2 7 -09- 2023

4



Příloha č. 1

Sazby pro havarijní pojištění

TABULKA SAZEB PRO RIZIKO HAVÁRIE (1800) - sazby uvedeny v (%o) - HA

DRUH VOZIDLA RIZIKOVÁ 
SKUPINA

SPOLUÚČAST
0%

2 000 Kč
5%

5 000 Kč
A Osobní automobil RS1 13 14
AI Obytný automobil do 8 000 kg RS1 38 33
A2 Sanitní automobil RS1 38 33
B Motocykl RS1 44 33

B1 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg RS1 44 33
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg RS1 44 33
C Automobil nad 3 500 kg RS1 14 8
Cl Nákladní automobil RS1 8
C2 Traktor RS1 4,7
C3 Pracovní stroj s RZ/SPZ RS1 4,7
C4 Tahač návěsů RS1 21
C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla RS1 13 14
E Autobus RS1 18 16
El Autobus k městské hromadné dopravě RS1 18 16
E2 Trolejbus RS1 18 16
F Přívěs RS 1 27 23

F1 Návěs, přívěs RS1 27 23
F2 Návěs za kamion RS1 27 23

Tabulka koeficientu K1 
(stáří vozidla)

Stáří vozidla Kód Hodnota

do 11 měsíců KOI 1,00
12 - 23 měsíců K02 1,15
24 - 35 měsíců K03 1,30
36 - 47 měsíců K04 1,45
48 - 59 měsíců K05 1,60
60 - 71 měsíců K06 1.75
72 - 83 měsíců K07 1,90
84 - 95 měsíců K08 2,05
96 -107 měsíců K09 2,20
108 -119 měsíců K10 2,35
120 měsíců a více Kil 2,50

1



Příloha č. 1

Tabulka koeficientu K2 
(způsob užívání vozidla)

ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ
ZÁKLADNÍ SAZBA

KÓD K2

■■Hi

STANDARD bez rozlišení režimu

Koeficient - operativní leasing

Operativní leasing 1

2



Příloha č. 2

Sazby pro doplňková pojištění

1. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ (1804)

SAZBA DRUH 
PLNĚNÍ

POJISTNÁ 
ČÁSTKA

POJISTNÉ ZA PŘÍSLUŠNÝ POČET 
SEDADEL (v Kč)

do 5 6 7 8 9

US
SÚ 150 000 Kč

324 648 756 864 972TN 300 000 Kč
TP 37 500 Kč

2. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ČELNÍCH SKEL (1806)

Limit pojístného plněni Druh vozidla Sazba
4 000 Kč 500 000 Kč A; B2; C; Cl; C6 9%
4 000 Kč 500 000 Kč AI; A2; C4; E; El; E2 25%

3. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL (1812,1861)

* riziko pojištění zavazadel - odcizení (1861) nelze sjednat bez rizika pojištěni zavazadel - bez odcizení (1812)

Interval limitu pojistného plněni Pojistné nebezpeči Sazba
5 000 Kč 500 000 Kč bez odcizení (1812) 1,75 %
5 000 Kč 500 000 Kč s odcizením (1861)* 9,25 %

4. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA NÁJEM 
NÁHRADNÍHO VOZIDLA (1807)

POČET DNŮ
Limit nájemného vč. DPH na 1 den

1 500 Kč
15 1 345 Kč

5. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ASISTENCE (1810)

PRODEJNÍ NÁZEV
ASISTENČNÍ 
PROGRAM 

(TYP SLUŽBY)
ROČNÍ POJISTNÉ

50 50 96 Kč

1


